
 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  22 июня 2015 г.          № 1650 

 

 
Об утверждении текста информационного сообщения территориальной 

избирательной комиссии Шатурского района   

 

В соответствии со ст. 30 Федерального закона "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", 

ст. 20 Закона Московской области "О муниципальных выборах в Московской области", в 

целях информирования избирателей,  

Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить текст информационного сообщения территориальной избирательной 

комиссии Шатурского района (прилагается).  

2. Опубликовать решение в газете «Ленинская Шатура» и в газете "Официальные 

ведомости городского поселения Шатура". 

3. Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии 

Московской области" и разместить на официальном сайте администрации Шатурского 

муниципального района. 

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя ТИК Лаврентьеву Ю.В. 

  

 

 

Председатель ТИК                              Ю.В.Лаврентьева  

 

Секретарь заседания                                М.Е. Юрина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии  

Шатурского района  

от 22.06.2015 №1650 

 

Информационное сообщение территориальной избирательной комиссии 

Шатурского района  
Решением Совета депутатов городского поселения Шатура от 18 июня 2015 г. 

№ 5/61 "О назначении выборов депутатов Совета депутатов городского поселения 

Шатура Шатурского муниципального района", опубликованным 22 июня 2015 г. в газете 

"Официальные ведомости городского поселения Шатура", выборы депутатов Совета 

депутатов городского поселения Шатура назначены на 13 сентября 2015 г. Полномочия 

по организации и проведению указанных выборов по ходатайству Совета депутатов 

городского поселения Шатура решением Избирательной комиссии Московской области 

возложены на Территориальную избирательную комиссию Шатурского района. 

Территориальная избирательная комиссия Шатурского района расположена по 

адресу: пл. Ленина. д. 2, каб. № 60. Телефон 2-44-97, 3-11-01. Адрес сайта 

www.shatura.ru. Адрес сайта Избирательной комиссии Московской области 

www.moscow_reg.izbirkom.ru 

Прием документов осуществляется ежедневно по следующему графику:   

    понедельник, среда, пятница - с 8.00 до 12.00 

    вторник, четверг - с 14.00 до 18.00 

    суббота, воскресенье - с 10.00 до 14.00 

Прием документов о выдвижении кандидатов, списков кандидатов будет 

осуществляться с 29 июня до 18.00 29 июля 2015 г. Прием документов для регистрации 

кандидатов будет осуществляться с 04 июля до 18.00 1 августа 2015 г.  

Время предоставления кандидатам, избирательным объединениям помещений, 

пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий и находящихся в 

муниципальной собственности, установлено ТИК Шатурского района в размере 1,5 

часов. 

Средства массовой информации, желающие предоставить эфирное время или 

печатную площадь для проведения предвыборной агитации, организации, 

индивидуальные предприниматели, желающие выполнять работы или оказывать услуги 

по изготовлению печатных агитационных материалов, обязаны в течение 30 дней с 

момента опубликования решения о назначении выборов - до 22 июля 2015 г. - 

опубликовать сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях 

оплаты эфирного времени, печатной площади и о размере (в валюте Российской 

Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению печатных 

агитационных материалов и представить в тот же срок указанные публикации в ТИК 

Шатурского района. 

Решения комиссии, непосредственно связанные с подготовкой и проведением 

выборов, публикуются в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии 

Московской области", размещенном в сети Интернет по адресу http://izbirkommo.ru/. С 

решениями комиссии можно также ознакомиться на сайте администрации Шатурского 

муниципального района по адресу www.shatura.ru и на сайте администрации городского 

поселения Шатура по адресу http://shaturagrad.ru/. 

 

Территориальная избирательная комиссия  

Шатурского района 


